[image: image2.bmp]
ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]RESOLUÇÃO N.º  003/2014/TP
Altera a Resolução n. 19/2012/TP, que define parâmetros a serem observados na escolha de magistrados para substituição dos membros do Tribunal de Justiça de Mato Grosso e dá outras providências.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a decisão proferida pelo Tribunal Pleno na sessão realizada em 27 de fevereiro de 2014, nos autos da Proposição n. 04/2014 (Cia 0013085-85.2014.8.11.0000),

RESOLVE,

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Resolução n. 19/2012/TP, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - Nos afastamentos de membro do Tribunal de Justiça por prazo superior a 30 dias, a qualquer título, e durante o trâmite dos processos de acesso, serão convocados Juízes de Direito de entrância especial para o exercício de atividade jurisdicional, observados os critérios de antiguidade e de merecimento, alternadamente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 27 de fevereiro de 2014.

Desembargador MÁRCIO VIDAL
Presidente do Tribunal Pleno em Substituição Legal
Des. JUVENAL PEREIRA DA SILVA

Des. RUI RAMOS RIBEIRO

Des. GUIOMAR TEODORO BORGES

Desa. CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Des. ALBERTO FERREIRA DE SOUZA

Des. MARCOS MACHADO

Des. DIRCEU DOS SANTOS

Des. LUIZ CARLOS DA COSTA

Des. JOÃO FERREIRA FILHO

Desa. MARILSEN ANDRADE ADDÁRIO

Des. RONDON BASSIL DOWER FILHO

Desa. MARIA APARECIDA RIBEIRO

Des. JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA

Desa. SERLY MARCONDES ALVES

Des. SEBASTIÃO BARBOSA FARIAS

Desa. NILZA MARIA POSSAS DE CARVALHO
Enviado à Internet/DJE em: 11/03/2014

Disponibilizado no DJE nº.: 9.254

Em:			          12/03/2014

Publicado em:		          13/03/2014

Proposição 4/2014

1
n. 0013085-85.2014.8.11.0000

[image: image2.bmp]